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Svar på skrivelse från Djuna Jangmyr (Fi) 

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen.

Sammanfattning
Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att bereda en skrivelse från 
Djuna Jangmyr (Fi). Skribenten önskar få svar på följande från den 
nuvarande majoriteten i stadsdelsnämnden: ”står ni fast vid löftet 
om att inte göra något som går emot en utveckling där Södermalm 
ska bli en bättre plats för hbtq-personer”. Skribenten menar att 
verksamheten på Södergården är hotad på grund av en 
hyreshöjning. 

Förvaltningen har under flera år samarbetat med bland annat 
hemgården Södergården. Gällande Södergårdens hyres- och 
fastighetsfrågor är det stadens fastighetskontor som beslutar.   

Södergården har under många år sökt och beviljats föreningsbidrag 
från Södermalms stadsdelsnämnd till sin ungdomsverksamhet inom 
stadsdelsområdet. Sedan år 2016 erbjuder Södergården 
mötesplatsen Spektrum en kväll i veckan för unga hbtq-personer 
som besöks av cirka 15-20 personer vid varje öppettillfälle. 
Södergården har för avsikt att fortsätta erbjuda mötesplatsen.

Bakgrund
Södermalms stadsdelsnämnd gav den 25 april 2019 förvaltningen i 
uppdrag att bereda en skrivelse från Djuna Jangmyr (Fi). Skribenten 
önskar få svar på följande från den nuvarande majoriteten i 
stadsdelsnämnden: ”står ni fast vid löftet om att inte göra något som 
går emot en utveckling där Södermalm ska bli en bättre plats för 
hbtq-personer”. Skribenten menar att verksamheten är hotad på 
grund av en hyreshöjning för Södergården.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samverkan med 
sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 
och i pensionärsrådet den 16 september och i rådet för 
funktionshinderfrågor den 17 september 2019.  

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ser positivt på att det finns mötesplatser för olika 
ändamål. Tillgång till mötesplatser för unga hbtq-personer är ett 
prioriterat område i stadens program för lika rättigheter och 
möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 
2018-2022. I programmet sägs bland annat att unga hbtq-personer 
ska ha likvärdig tillgång till trygga mötesplatser och meningsfulla 
fritidsaktiviteter, samt möjlighet att bygga egna nätverk och skaffa 
sig positiva förebilder inför vuxenlivet. Programmet gäller alla 
stadens nämnder och bolag samt de verksamheter som arbetar på 
uppdrag av Stockholms stad. I budget för 2016 fick samtliga 
stadsdelsnämnder i uppdrag att skapa fler träffpunkter för unga med 
särskilt fokus på bland annat hbtq-personer.

Förvaltningen har under flera år samarbetat med hemgårdarna 
Timmermansgården, Mäster Olofsgården och Södergården. 
Södergården är en öppen verksamhet som riktar sin verksamhet till 
alla åldersgrupper och erbjuder människor i olika ålder, med olika 
bakgrund och etnicitet en möjlighet att mötas. När nämnden fick 
uppdraget att anordna verksamhet för hbtq-personer anmälde 
Södergården sitt intresse att starta en mötesplats för gruppen. Sedan 
år 2016 erbjuder Södergården mötesplatsen Spektrum en kväll i 
veckan för unga hbtq-personer. Den besöks av cirka 15-20 personer 
vid varje öppettillfälle. Södergården har för avsikt att fortsätta 
erbjuda mötesplatsen. 

Gällande Södergårdens hyres- och fastighetsfrågor är det stadens 
fastighetskontor som beslutar. Vad gäller dagsläget uppger 
verksamhetsledare på Södergården att hyres- och avtalsdiskussioner 
pågår med fastighetskontoret. Fastighetsnämnden och Södergården 
sammanträder angående medling i hyres- och arrendenämnden i 
september 2019.

Södergården har under många år sökt och beviljats föreningsbidrag 
från Södermalms stadsdelsnämnd till sin ungdomsverksamhet inom 
stadsdelsområdet. En del av denna verksamhet är Spektrum. 
Stadsdelsnämnden fördelade för år 2019 föreningsbidrag med 
3,1mkr varav Södergården beviljades 570 tkr av sökta 910 tkr. 
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Södergården får även föreningsbidrag från äldreförvaltningen och 
kulturförvaltningen samt fondmedel. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner detta 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga
1. Skrivelsen
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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Ann-Christine Jenvén, stadsdelsdirektör 2019-09-10




